

"Valdžia žmonių, žmonėm ir per žmones lai neišnyks nuo šios žemės."
—Abraham Lincoln.

Mūsų Obalsis:
Už Progesą, Taiką ir Demokratiją!

VOLUME XXII, NO. 171.

ANTRADIENIS, LIEPOS (JULY) 22, 1941.

3116 S. HALSTED ST., CHICAGO, ILL.

TELEPHONE: VICTORY 1455

KAINA TRYS CENTAL

KASDIENA...

Po Liepos 17 Jie Supyko Okupuoti Kraštai Kova Prieš Fašizmą

Berlynas gyrėsi, jog liepos 17 d. naciai busių Maskvoje. Jau liep. 21, o jie tebėra, kaip buvę, virš 230 mylių nuo Maskvos. Nemažai nacių gal ir matė Maskvą, bet tai karo nelaisviai.

Matomai supykę, kad Hitleriui nevyksta Maskvą paimti, "Naujienu" redaktoriai vakar tokią antraštę uždėjo: "Stalinus atstatė komisarų Timošenko." Bet pranešimas iš Maskvos sako, kad Stalinus yra karo komisaru, o Timošenko jo pagalbininku.

Neturi kuo geriau Hitleriui pasitarauti, tai bent kraipo pranešimus.

Kievas tebėra Sovietų rankose ir nacių armija gan toli nuo jo. O smetonacių (tautininkų, klerikalų ir socialfašistų) laikraščiai jau senai kvieliai Hitleriui "paėmė."

Hitlerio talkininkai "Naujienu" ir "Draugo" redakcijose skubiau "ima" Sovietų miestus, negu Hitlerio armija.

Mat jie "kariauja" liežuviais.

Okupuotoj Francūzųj vėl sumta "72 komunistai."

Balkanų šalyse eina areštai ir šaudymai.

Tas pats Lenkijoje ir Čekoslovakijoje.

Hitlerizmas pradeda jausti besiveržiančias prieš jį spēkas iš vidaus ir desperatiškai stengiasi jas nuslopinti.

Anglų kaip ir fantastiškas pakelbimas V armijos prieš Hitlerį, man rodos, tiek svarbu, angliai mato kylančią prieš nacius judėjimą okupuotose kraštuose.

Nors lėtai, bet neabejotinai buriasi didelės spēkos prieš fašizmą.

Kariaudama prieš Vokietiją, Sovietų Sąjunga atsisotjo pat frontan demokratijų kovos prieš fašizmą. Tuli Anglijos torės ir tili reaktiviniai Amerikų bijo, kad tas pakels iškėmę bolševizmo.

Bet Sovietų Sąjunga sako, kad ji kariauja prieš fašizmą sumušimui jo, kaip ir Anglija.

Štai naujas "stebuklas." Birželio 22 kada Sovietų Sąjunga stotjo karan prieš Vokietiją, tai yra prieš fašizmą, "bolševizmas numirė."

Kas tokį "atidengimą" padarė?

Plius Grigaitis, kas gi kitas taip sapalios.

Siame "stebukle", žinoma, nėra nieko naujo. Per 23 metus jis trokšta, sapnuoja apie tai, bet gyvenimas kitaip eina.

Jei p. Grigaitis bent kiek tikėtų savo žodžiams, jis visom keturiom stotų su Sovietais prieš fašizmą, nes jis sako esąs demokratijos palikytotjas, o SSSR grumiasi su fašizmu, veda demokratijų karį prieš fašizmą.

Bet jis vis tik talkininkauja naciams nerliodamas, puldinėdamas SSSR.

Mat kiek pats tiki tam, ką kiems bruka.

Kovoj prieš fašizmą dabar svarbiausia:

Remti SSSR ir Anglijos karį, Veikti prieš fašistus žtonai.

Vokiečiai Visur Sulaikyti

SOVIETŲ RADIJAS WASHINGTONE

RADIJAS IŠTEIGTAS, K AD SOVIETŲ AMBASADA TIESIAI GALETŲ SUSISIEKTI SU VYRIAUSYBE.

WASHINGTONAS, lepos 21.—Sovietų Sąjungos ambasados kieme pastatyta stiprus trumpų bangų radijas. Tuo radiju naudosis Sovietų ambasada tiesiogiam susisiekimui su savo vyriausybe. Kol kas radijas tik priims pranešimus iš Maskvos. Bet radijas aprūpinats ir perdavimo aparatu. Manoma, vėliau ir ambasada galės per tą radiją siųsti pranešimus į Maskvą.

Radijas pastatytas pagal sutartį su Jungtinių Valstijų vyriausybe. Jei norės, Jungtinių Valstijų vyriausybė galės panašią radiją pasistatyti Maskvoje.

Radijo reikalas kilo iš tos priežasties, kad susisiektas su Europa paprastais keliais pasidaro labai keblus, prolaripais beveik neįmanomas.

Anuo Tarpų Karininkas Kėsinosi Nudėti Mussolinį

Maskva. — Maskvos radijas praneša, kad anuo tarpų, kai Mussolinis tikrino kareivius, pakirts vežimui į rytų frontą, anarchistiški pažirų karininkas paleido du revolverio šaukimus į jį. Šuviai bėgti nebuvo pasiekmingi.

Trečių kartą pasitvirtina Maskvos pranešimas apie Goeringo įkalinimą. Vakars Maskvos radijas atkreipė atyją į pavelskį tilpus užsteno spaudoje. Tas pavelskias parodo Vokietijos aviacijos ministerį Goeringą už vielių tvoros koncentracijos stovykloj, pievoj beskaitant knyga.

Prripažįsta Kad Anglų Atakos Padidėjusios

BERLYNAS, liep. 21.—Nazių karo vadovybė pirmu kartu pripažino, kad anglų orinės atakos ant Vokietijos prapleštos ir nuostolingos. Jie taipgi pripažino, kad tas atakas angliai didina tikslu palengvinti Raudonąjį Armijai rytų frontę.

Naziai bėgti girišai, kad nuo birželio 18 d. iki pastarųjų dienų nukirtė 422 Anglijos lėktuvų.

Tarpe Amerikos lietuvių yra Hitlerio talkininkų. Teisybė, atvirai išėiti už Hitlerį jie negali, nes ir Amerika eina prieš Hitlerį, bet pasitarauja naciams puldinėdami Sovietų Sąjungą, kuri heroiškai kariauja prieš fašizmą.

Kokis kitas pateisinimas gali buti tų biarių atakų prieš SSSR ypač dabar, jei ne talka Hitleriui? V. Andrusis.



Paukų darbą, drauge, padarei! Taip sako raudonarmiečiai sveikindami lakūną Totminą (viduryj esamą), kuris nukirto nazių bomberį, mat o mą už lakūno pečių.

Paragino Slaviškas Tautas Sukilti Prieš Nazius Pavergėjus

LONDONAS, liep. 21.—Maskvos radijas vakar atsiėmė ir serbus, kroatius, slovenus, čekus, lenkus ir kitas slaviškas tautas imtis prašingų naziams priemonių ir pagaliaus sukilti prieš jų plėšikišką okupaciją.

I kiekvieną slavišką tautą atsiėmė tos tautos kalboje. Serbams patarė: "Serbai—slavų žmonės—kilkit prieš vokiečius fašistinius plėšikus... darykit jiems žalą kokią tik galit ir kaip išmanot... verskit nu bėgū prekybinis traukinis... nalkinkit tiltus ir fabrikus."

Panašiai elgtis ragino ir kitas tautas. Kroatams patarė nuversiti italo karaliukščio valdžią, kuri yra niekas daugiau, kaip Mussolinio administracija slėgti ir išnaudoti kroatus.

Darbininkams patarė mažinti darbo spartą, menkinti gamybos kokybę, naikinti susiekinimą ir nesiduoti okupantams išnaudoti.

Shanghai. — Kinijos gynybai nudėjo Nankingo neva valdžios atstovų Wang Teh-chova ir kas stambų pirkli su jo žmona, kuomet jie ėjo tartis su japonų kariniais autoritetais. Sėkmingas užpuolimas įvyko francūzų ekstraterritorialiam zone.

Johanesburg, Pietų Afrika.—Biznieriiai ir kitokio pašaukimo japonai skubiai kraustosi iš šios ir kitų Anglijos kolonijų Afrikoje.

VOKIEČIAI APIPLĖSTA GRAIKŲ KENČIA NUO BADO IR LIGŲ

NEW YORKAS, liepos 21.—Sugryžęs iš Graikijos Amerikos pasiuntinys Lincoln MacVeagh sako, kad Graikija baisiai karo nuteriota ir vokiečių begėdiškai apiplėšta. Išbriovę naziai Vokietijon išėvė paskutinį aukojį ir į paskutinę kručopą. Graikijos gyventojai tiesiog badauja, o iš to plečiasi epideminės ligos.

Washingtonas Noris Sutaikyt Kinų Komunistus su Komintangu

Washingtonas. — Kaip įvirtinama, Roosevelt vyriausybė paragino nepaprastų savo pasiuntinį Owen, esamą Chungkinge, sutalyti Kinijos komunistus su Kuomintangų vyriausybe.

Anglai Bombardavo Nazius Dieną ir Naktį

LONDONAS, liep. 21.—Daugybė skadrųjų anglų lėktuvų šį rytą, jau gerokai įdienojus, įpurtsiu atakavo nazių bazes okupuotose kraštuose Lamanos kanalo pakraštyje. Trini valandom prieš tai, kiti anglų lėktuvų skadriniai per penkis valandas bombardavo okupuotose kraštuose vokiečių stotomas tvirtoves, taikomas prieš galimą anglų įsiveržimą.

Per išitą naktį anglų lėktuvai įtemptai bombardavo Vokietijos industrinius centrus. Pairenio distrikte ir Cologne mieste skaudžiai apdaužė karinės svarbos fabrikus.

ITALAI ISTRENKĖ PREKYBINĖJ TRAUKINĖJ IS BĖGŲ

Roma. — Ties Como miestu karo priešai išmetė iš bėgū Vokietijon vykusį traukinį su kariais ir kroviniu. Vėliau į jį atsirėnkė ir sudužo kelevinis traukinis gabėntis itali darbininkus verstiems darbams Vokietijon.

Per Aštuonias Dienas Anglai Nuskandino 249,000 Tonų Laivų

LONDONAS, liepos 21.—Laivininkystės ir aviacijos ministerijos įvirtina, kad per pastarąsias aštuonias dienas anglų karinės jėgos nuskandino 249,000 tonų vokiečių prekybinių laivų. Visi nuskandintieji laivai buvo su kroviniiais. Kai kurie laivų plaukė iš Vokietijos, kai kurie plaukė Vokietijon.

Lotynų Darbininkų Vadas Ragina Imt Fašistų Turtus

MEKSIKOS MIESTAS, liep. 21.—Lotynų Amerikos Darbininkų Konfederacijos prezidentas L. Tolcedano pasiūlė abiejų Amerikų respublikų vyriausybėms sumanytą konfiskuoti italių ir vokiečių valstybinių ir privačių turtus. Tolcedano siūlė imti fašistinių valstybių ir laivus.

Tolcedano sakė, nusavinimas vokiečių ir italių turtų tikrai suvalkytų fašistinių agentų veiklą, o nusavinoti laivai sudarytų brandulį prekybinio laivyno, kuris taip labai reikalingas Lotynų Amerikos respublikom.

Anglų Aviacija Su-bombardavo Italų Miestą Neapolį

ROMA, liepos 21.— Anglijos aviacija smarkiai bombardavo Neapolį Italijoj ir Bengazi Libijoj.

RAUDONARMIEČIAI ATAKUOJA ĮSIVERŽELIUS IŠ PRIEKIO, O PARTIZANAI IŠ UŽNUGARIO

Raudonarmiečiai Ir Partizanai Atgriebė Iš Vokiečių Tris Miestus

MASKVA, liepos 21.— Baltijos juroj Sovietų aviacija nuskandino vokiečių karo laivų — naikintojų, Rumunijoj visiškai sunaikino keletą aliejaus šaltinių ir Konstanta uoste į dausas išėvė uosta ir aliejaus rynas.

MASKVA, liepos 21.—Vokiečių šarvuotos divizijos visame fronte sulaikytos. Kai kuriose fronto sektoriuose karinis judėjimas neįvyko, tačiau fronto centre, apie Smolenską, tebeina karų istorijoj dar negirdėto didumo mušis. Vokiečių fašistinės gėvės stengiasi prasimušti linki Maskvos. Puola Raudonąjį Armiją visomis karo priemonėmis. Raudonarmiečiai energingai kontratakuoja prie-

šą ir neleidžia jam eiti pirmyn. Smolenskas nazių nepaimtas ir toliau jo nenuevė. Iki Maskvai dar daugiau kaip 230 mylių. Vakars Sovietų aviacija nukirto 31 vokiečių lėktuvų. Savo praradus šėsis. Fronto centre aviacija ir artilerija sunaikino priešio kelis dalinius tankų ir du batalionus sunkiosios artilerijos. (Vokiečiai prisipažysta, kad Smolensko nėšą paėmė ir pasisako, kad sunkiausiu mušiu Smolensko distrikte. Tačiau girusai, kad Ledniuotame vandenynne nuskandint kelis Sovietų karo laivus ir kelis prekybinius. Girusai taipgi, kad suminkinę 6 raudonarmiečių divizijas. Londono karo ekspertai tačiau skeptiškai apie tai kalba).

SOVIETŲ KOMUNIKATAS

MASKVA, liep. 21.—Per išitą naktį ėjo žiaurus mušiai Polocko-Nevel- Smolensko ir Novograd Volynsko sektoriuose. Kitose fronto vietose nieko svarbaus neįvyko. Vakars mūsų aviacija nukirto priešo 31 lėktuvų. Savo praradom šėsis.

"Mūsų partizanai veda sėkmingiausias operacijas prieš užnugaryje ir visur padaro naziams didelių nuostolių.

"Nepaisant nepalankaus oro, mūsų aviacija veikia, naikina priešio mechanizotus vienetas ir jo aviacijos dalinius.

"Mūsų žvalgai pranešė, k a d

"X" apylinkėje priešas telkia daugybę kariuomenės su tankais ir trokais.

"Majoras Gorjanovas apsupo besitelkiančius ir jiems netikėtai atidarė kairiąją ugnį. Mūšis tęsėsi 5 valandas ir priešų sumušus pasirodė 300 trokų ir 2 batalionai sunkiosios artilerijos su daulyta. Mums atiteko 30 sveikų trokų ir keletas šimtų arklų, daug karinės medžiagos ir bešauvisių.

"Upeš 'X' vienam krante buvo įsistiprėję vokiečiai, su savim turėdami sunkią artileriją ir aviacijos skadronus. Jiem buvo įsakyta persikelti per upę. Kitų jų pusėj mūšiškaiai laikėsi pereli upę ir išrenkti fašistus iš pozicijų. Norint užpult vokiečius, reikėjo kelias nusistiebt per upę. Priešo artilerija ir aviacija desperatiškai klūdė, vis dėlto kelias buvo nutiestas ir vyresniojo leitenanto Striškovo vedami raudonarmiečiai persikėlė per upę prieš sunaikinti.

"Finlandijų mūsų aviacija sunaikino 4 baltgvardiečių lėktuvus vienam aerodrome ir 4-ris nazių lėktuvus kitam aerodrome."

AMERIKAI PAVOJUS DIDELIS

TAIP SAKĖ PREZIDENTAS ROOSEVELTAS REKOMENDUODAMAS K O N G RESUI PRAILGINTI KAREIVIAVIOMO LAIKĄ.

laikas siekia 12 mėnesių. Prezidentas paliko kongresui nuspręsti ant kiek laikus turėtų but paiglintas.

WASHINGTONAS, liepos 21.—Prez. Rooseveltas patiekė kongresui sumanytą kongreliuoliaus paiginti kariaviavimo laiką. Patarkynmas turėtų but pritaikytas jau dabar paimtiem į kariuomenę rekrutams ir nacionalinės gvardijos nariams.

Prezidentas įvirtina kongresui, kad pastaraisiais keliais mėnesiais pakitėjusi tarptautinė situacija Amerikai sudarė "begalinį pavojų."

Sulig dabartiniais kariaviavimo įstatymais, kariaviavimo

PAŽANGIŲ LIETUVIŲ TARYBOS VIEŠAS PRANEŠIMAS

Siuomi mes skelbiame ir duodame visiems žinoti, jog Masachusets Valstijos Korporacijos Departamentas legalizavo mūsų Pažangiųjų Lietuvių Tarybą vardu: Lithuanian Progressives Council, Inc. Dabar mes esame legalizuoti daryti biznį, tvirti naujus skyrius šioj valstijoje ir kitose Amerikos valstijose, ir drauge platinti kultūrą ir apšvietą tarpe lietuvių.

Delei informacijos del tų, kurie dar nėra apsižinę su PLT organizacija, mes skelbiame viešai mūsų konstituciją. Prašome įsitęmyti atydziai visus konstitucijos punktus.

B. F. Kubilius,
PLT Centro Sekretorius,
2 Atlantic St.,
So. Boston, Mass.

Pažangiųjų Lietuvių Tarybos Steigiamasis Aktas ir Konstitucija

Mes, Amerikos lietuviai, giliai suprasdami savo prives, jaunimą ir PAŽANGIŲ LIETUVIŲ TARYBĄ tikslu: palaikyti, auklėti ir skelbti Amerikos lietuviuose kultūrą, apšvietą ir lietuvių; ginti Amerikos Jungtinių Valstijų konstituciją; supažinti Amerikos lietuvius su Amerikos Jungtinių Valstijų tradicijomis ir piliečių teisėmis; užmegsti draugiškus ryšius su atitinkamomis įstaigomis bei asmenimis galinčiais lietuviams pagelbėti bendruose reikaluose; skatinti ir organizuoti socialinės veiklos organizacijas; rengti paskaitas, prakalbas, koncertus, radio programus, ir visu kuom prisidėti prie keltimo lietuviško meno; siekti ir palaikyti laisvę, taiką ir brolybę; sandarbininkauti medžiaginiai, moraliai ir aktyviai su kultūrešiais Lietuvoje ir kitur; informuoti Amerikos lietuvius esama Lietuvos padėcia, neatsivėlgiant į jos buitį ir politinį sąstatą; ir šioms tikslams skėmingai siekti priimame šiuos įstatus ir konstituciją savo organizacijai.

- I SKIRSNIS**
Vardas
- Si organizacija turi buti visiems žinoma vardu:—PAŽANGIŲ LIETUVIŲ TARYBA (P. L. T.).
- II SKIRSNIS**
Narystė
1. Pažangiųjų Lietuvių Tarybos nariais gali buti lietuviai, kurie pritaria ir sutinka remti ir gelbėti įgyvendinti šios tarybos tikslus suminėtus steigiamame akte ir konstitucijoje.
 2. Lietuvių draugijos, klubai, raiteliai ir pavieniai asmenys gali tapti tarybos nariais.
 3. Kiekviena lietuvių kolonija gali turėti Pažangiųjų Lietuvių Tarybos skyrius.
 - a) Susitvėręs bile kolonijoje skyrius turi gauti nuo Tarybos Vyriausio Komiteto leidimą. Tokis tarybos skyrius gali legaliai gyvuoti iš septynių narių sudėties, ir imasi už priedermę platinti ir skelbti Pažangiųjų Lietuvių Tarybos principus, ir jo veikla liekasi patarimo organu visoms lietuvių pažangioms draugijoms ir pavieniais nariams jų bendruose darbuose.
 - b) Pažangiųjų Lietuvių Tarybos skyrius susideda iš sekančio komiteto narių: Pirmininkas, vice-pirmininkas, užrašų sekretorius, finansų sekretorius, išdėtininkas, ir du išdėto globėjai; jie visi eina atitinkamas ir įprastas tarybos papildomas pareigas toj kolonijoje.
 - c) Pirmininkui mirus, atsisatydinus, prasišalinus, arba jį iš pareigų atstaciaus, vice-pirmininkas perima jo pareigas. Be to, kuriam kitam valdybos nariui mirus, atsisatydinus, prasišali-

nus, arba jį atstaciaus, Tarybos Skyriaus Komitetas jo vietoj išrenka naują narį, kuris paskirtas pareigas eina iki eilinis susirinkimas išrenka naują pareigūną.

d) Tarybos skyriaus reikalus tvarko komiteto nariai įprastai tvarka: užrašo nutarimus protokole, priima mokesčius, išmoka išlaidas ir bendrai darbuojasi lietuvių pažangiųjų reikaluose.

e) Tarybos skyriaus kvorumą sudaro vienas trečdalis teisųjų narių susirinkime.

f) Pirmininko patvarkymu arba bent trims Tarybos Komiteto nariams nutarus, susirinkimas gali buti suauktas bet kuriam laikui.

g) Tarybos skyriai ir draugijos siunčia savo delegatus vienu nuo skyriaus ir po vieną nuo dešimties narių į Pažangiųjų Lietuvių Tarybos Seimą, priduodami teisėtus mandatus tokiems atstovams.

h) Tarybos skyriai privalo prisiminti mokesčių mokėjimą palaikymui Pažangiųjų Lietuvių Tarybos Reikalų pagal Tarybos Seimo nustatytą nuorodą. Taipgi ir draugijos moka mokesčius.

i) Tarybos Skyriaus visas turtas—ar jis butų judomas ar nejudomas ar bile turtas—po Tarybos Skyriaus likvidavimui perima į Pažangiųjų Lietuvių Vyriausiąjį Tarybos Komitetą.

4. Bile kuri draugija gali stygti savo delegatus į Pažangiųjų Lietuvių Tarybos Seimą, jei tolia draugija gaus leidimą iš anksto—nemažiau 30 dieny prieš seimo įvykį.

5. Bile kuris Pažangiųjų Lietuvių Tarybos narys arba draugija gali buti Pažangiųjų Lietuvių Vyriausio Komiteto prasišalinus dėl nesuderinamo su tarybos tikslais, dviejų trečdalių visų Pažangiųjų Lietuvių Vyriausio Komiteto narių, bet kuriame Vyriausio Tarybos posėdyje. Toks prasišalinus asmuo ar draugija gali apeliuoti į Pažangiųjų Lietuvių Tarybos Seimo suvažiavimą su prašymu grąžinti jį ar ją atgal į Pažangiųjų Lietuvių Tarybos narystą.

III SKIRSNIS
Mokesčiai

1. Pavieniai asmenys moka įstojant 50c į metus į Pažangiųjų Lietuvių Tarybos išdą, ar pagal metų Seimo nustatytą įskėmą.
2. Draugijos moka \$1.00 ar daugiau metinių mokesčių, ar pagal Seimo nustatytą mokesčių lentelę.
3. Mokesčiai yra siunčiami Pažangiųjų Lietuvių Tarybos finansų sekretoriui.

IV SKIRSNIS
Susitvarkymas

1. Pažangiųjų Lietuvių Seimas yra aukščiausias organas, į kurį suvažiuoja Tarybos skyrių delegatai ir prildausomy draugijų atstovai, turėdami lygią teisę reprezentacijos svarstytiuose.
2. Seimo kvorumą sudaro vienas trečdalis visų teisųjų delegatų pagal Pažangiųjų Lietuvių Vyriausio Komiteto sekretoriaus sąrašą. Jei skirtą valandą kvorumo trūksta, pirmas posėdis nukėlinamas vienu val. vėliaus ir po to Seimas atdaromas ir skaitomas teisėtu, nepašali kiek delegatų jame dalyvauju.
3. Pildomuoju organu yra ir visai jos veiklai vadovaujanti Pažangiųjų Lietuvių Vyriausio Tarybos Komitetas, kurį renka metinis delegatų suvažiavimas iš septynių atstovų vieniems metams, ir eina pareigas per vienu metų po jo išrinkimo arba iki jų įpėdiniai pareigoms teisėtai išrinkti perima atsako-



“Kur nors Anglijoje.” Tik tokis vietos nužymėjimas įteikia su šiuo atvaizdu. Jis parodo anglų valstietį su stojusį dėbrant kai toli padangėje išsiriktuoją Anglijos karinės oro jėgos bombarduoti Vokietijos centrus.

KVIEČIAM VISUS ATVAŽIUOTI Į BACEVIČIŲ ŪKĮ

Sekmadienį, Liepos 27 d., Bacevičiai Vaisins Vilničius

LA PORTE, Ind.—Mes tik vieng didelį pažmonį turime į metus šioj apielinkėj, tai kai Bacevičiai sukveičia pas save į kįj pavaišinti vilničius. Šį sekmadienį, liepos 27 d., nuo ryto, kaip girdėjau, atvažins Leonas Pruseika, “Vilnies” redaktorius, ir daug kitų vilnies darbininkų, beveik visas dienraščio štabas. Bus labai daug vilničių iš Chicago.

Jeigu neklystu, tai pernai mes turėjome labai didį pažmonį. Kaip sakoma, šienet bus pietūs dėl šimto žmonių.



D. M. Solomskas

Netikėtai aną dieną nuklydau į Chicago ir nuvažiauju sekmadienį net į du piknikus. Kur tik einu, tai vis žmonės šneka, važiuokime į Indiang pas Bacevičius. Mat daug metų Bacevičius gyveno Chicagoj, buvo dienraščio administratorius ir redaktorium, jis turi daug puikių pažinčių.

Nagi Bacevičienė taipgi ilgus metus.

4. Vyriausiąjį Tarybos Komitetą sudaro nemažiau kaip septyni pareigūni asmenys: pirmininkas, vice-pirmininkas, užrašų sekretorius, finansų sekretorius, išdėtininkas ir du išdėto globėjai.

5. Vyriausio Tarybos Komiteto nariai eina atitinkamai tarybos įprastas papildomas pareikas.

6. Pirmininkui mirus, atsisatydinus, prasišalinus, arba jį iš pareigų atstaciaus, vice-pirmininkas perima jo pareigas. Bent kuriam kitam pareigūniui mirus, atsisatydinus, prasišalinus, arba jį atstaciaus, Tarybos Vyriausio Komitetas jo vieton išrenka naują narį, kuris eina paskirtas pareigas iki eilinis Seimas išrenka naujuosius pareigūnus.

7. Visos komisijos arba kooptuoti nariai beturi pataramąjį balsą Tarybos Vyriausio Komiteto posėdyuose.

8. Pirmininko patvarkymu, arba bent trims Tarybos Vyriausio Komiteto nariams nutarus, Seimą suauktia rudens metu, arba bent kuriame laikui, arba bent kuriame laikui pasirodžius reikalai, svarbiems įvykiams; bent kuris posėdis gali buti suauktas pirmininko įskėmymu, arba trims vyriausybės pareigūnams nutarus.

9. Seimo metiline suvažiavime Tarybos Vyriausio Komitetas patiekia žodžiu, arba raštu raportus iš nuveiktų darbų, praneša finansinį stovį ir organizacijos padėtį; taipgi tas

patvarkymas priima išmokėjimo bylas ir jas išmoka, arba paskiria pinigų nužiūrėtiems reikalams, sutinkant daugumos Seimo delegatams.

V SKIRSNIS
Suvažiavimo Tvarka

1. Pažangiųjų Lietuvių Tarybos Seimas privalo prisilaikyti sekančios tvarkos:
 - a) Seimo atidarymas;
 - b) Paskyrimas mandatų priėmimo komisijos nuo delegatų;
 - c) Delegatų vardoaukai;
 - d) Rezolucijų ir nominacijų komisijų paskyrimas;
 - e) Prezidiumo rinkimas;
 - f) Tarybos Vyriausio Komiteto raportai;
 - g) Komisijų raportai;
 - h) Skaitymas laisvų ir bendrų susirašinėjimų;
 - i) Neuzbaigti reikalai;
 - j) Nauji reikalai;
 - k) Rinkimas Tarybos Vyriausio Komiteto ir kitų pastovijų komisijų;
 - l) Skaitymas jeigu ir išdėdų;
 - m) Paskyrimas vietos sekančiam suvažiavimui;
 - n) Seimo uždarymas.

VI SKIRSNIS
Keitimas

Šie įstatai gali buti keičiami, papildomi arba ataukiami bent kuriame teisėtame Pažangiųjų Lietuvių Tarybos Seimo posėdyje, didžiūmą balsų teisėtai išrinktų delegatų; betgi stulomas pakeitimas turi būti įstatai įrašytas atitinkamo Seimo šaukimajame pranešime.

metus gyveno Chicagoj ir turi daug draugių. Jos visos norės pasimatyti su Bacevičiene ir, nišku, atvažiuos į vilničiam rengiamą partį.

Is South Bend, Indiana, Trumpas kelias. Is to miesto beveik visi lietuviai šion pramogant atvyks.

Tolimas Svečias

Pas mus retai pasitaiko tolimų svečių. Tačiau ateinantį sekmadienį mes turėsime labai mylimą ir tolimą svečią — Domininką M. Solomską, “Laisvės” redakcijos narį ir Lietuvių Literatūros Draugijos centro sekretorių.

D. M. Solomskas vyksta į Chicago. Pakelkui, jeigu neklystu, kaip girdėjau, staptels South Bend, Ind., pas Dėdus ir su jais atvažiuos į Bacevičių ūkį pasimatyti su šios apielinkės farmeriais.

Bus labai malonu matyti mūsų draugijos centralinį sekretorių. Čia turime mažą kuopą, kurią keli metai atgal sutvėrė mūsų draugijos tėvas Leonas Pruseika.

Kaip matote, bus labai žymus sąskridis Bacevičių ūkyje. Čia bus Lietuvių Literatūros Draugijos tėvas Leonas Pruseika; čia bus mūsų draugijos ligametinis centro sekretorius Domininkas

M. Solomskas, garsus prakalbininkas, rašytojas ir visuomenės veikėjas. Laportietis.

Madridas. — Esą Ispanija ir Argentina sutiko sudaryti prekybos sutartį. Sulg sutartimi, Ispanija gaus iš Argentinos \$40,000,000 vertės kviečių, vatos, kornų ir kitokių agrikultūros daiktų. Ispanija siųs į Argentiną geležinės rudos ir fabrikiatų (industrinių gaminių). Balansą Ispanija mokės dalimis per dešimtis metų.

BRIDGEPORTE “Vilni” išnešioja J. Urbonas.

Prašome visus skaitytojus kooperuoti su juo reikale mokesčių ir tt. Jei dėl vienos ar kitos priezasties negaunate “Vilnies”, praneškite raštinėn. Adm.

Džiaukis Naturele, Gražia Išvaizda!

NITRITE 60 DAYS TRIAL

Gaminame Pieltas tikiai iš dentistu receptu. 60 Dienų Išmėginimui. Jei nebūsite pilnai patenkinti, tai sugrąžiname kiekvieną įmokėtą centą. Taisome ir perdirbame senas pieltas. — Mėnesiniai mokesčiai, 1 dienos patarnavimas.

* PERMATORI • BE VIRŠO • DALIS PLETIU
G. F. JOHNSON, Pres.

A.A.A.DENTAL LABORATORIES, Inc.
Didžiausia Pieltu Gaminimo Laboratorija Pasaujau
1555 Milwauke Avenue, Tel. AKM. 5550
202 South State Street, Tel. Web. 4620
4831 Irving Park Boulevard, Tel. PAL. 4227
So. Side-6447 S. Halsted St., Tel. NOR. 3729
So. Side-404 E. 47th St., Tel. ALY. 6880
NORTH SIDE—4721 Broadway

VALANDOS:
Tolimesni Ofisai:
Kasdien iki 8 val. v.

Vidurn. Ofisai:
Kasdien iki 6 val.
Antradi. ir Ketviri.
iki 7-tos val. vak.

DIDIEJI LIETUVIŲ PIKNIKAI

Dienraščio “Vilnies” Naudai

Prašome įsitęmyti šiuos piknikus ir išanksto prisiruosti juose dalyvauti.

PITTSBURGH, PA. Liepos (July) 27-tą d. PULASKI PARK PALEI CARNEGIE, PA.

Tai didysis Pittsburgho ir apielinkės lietuvių piknikas, dienraščio “Vilnies” ir “Laisvės” naudai

CHICAGO, ILL. Rugpiučio-August 17 d. Oaks Grove

Visa Didžiosios Chicagoj apielinkės pažangioji lietuvių visuomenė privalo dalyvauti šiame piknike ir paremti dienraštį “Vilni” moraliai ir materialiai.

CLEVELAND, OHIO Rugpiučio-August 24 d. MACHUTOS DARŽE

2510 Glenridge, Prie Green Road

Visuose aukščiauj suminėtuose piknikuose bus puiki dailės programa. Taipgi bus išduota daug vertingų dovanų. Puiki proga įsigyti gražių pažinčių, kaip jaunimui, taip ir suaugusiems.

ROCKFORD, ILL. Rugpiučio-August 31-mą d. CAMP HILLCREST DARŽE

